In Ecclesiis autem Monialium pariter concessit altare privilegiatum perpetuum 
pro una feria cuiuslibet hebdomadae absque expressione numeri missarum, sed pro 
Monialibus tantum, earum consanguineis, affinibus, et benefactoribus.

Cum hac tamen declaratione, quod in singulis supra relatis Fratrorum Ecclesiis 
quibus modo altare privilegiatum conceditur. Indultum sit restrictum ad sacerdotes 
dumtaxat Ordinimi supra expressorum in ibi celebrantes, et quod altaria, et feriae pro 
quibus conceditur privilegium semel tantum ab Ordinariis locorum designari 
debeant. Tandem Sanctitas Sua voluit quod huiusmodi concessionibus fruantur, non 
solum Ecclesiae quas in praesentiam habent, verum etiam aliae omnes, quas in 
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posterum praefatus Ordo Minorum, ipsiusque Generales Ministri acquirent.
L. Card. Piceus Praefectus

Loco + Sigilli Raphael Cosmus de Hieronimus Secretarius
Romae Typis Neo Camerae Apostolicae 1726 

[Prot.Ord.222]
Assignatio Altarium Officii

Illustrissimi Domini Locci Ordinarii in omnibus Ecclesiis Nostris

Michael Wężyk Ecclesiae Metropolianae Gnesnenis Canonicus Archidiaconus, 
Vicarius in Spiritualibus, et Officialis Varsaviensis atque per Ducatum Maso viae 
Generalis.

Universis et singulis quorum interest, aut quomodolibet interesse poterit 
significamus, quia Nos visis et lectis intra contentis Litteris Apostolicis seu decreto 
confirmationis [223] super altaribus nedum privilegiatis Ecclesiarum Ordinis 
Immaculatae Conceptionis Beatissimae Mariae Virginis Congregationis Polonae pro 
celebrandis quattuor Sacris Missae Sacrificiis, et specifice (ut supplicatur) pro Ecclesia 
Gorensi coram altari tit. S. Raphaelis die Jovis8. Pro Ecclesia Korabieviensi coram 
altari maiori tit. S. Michaelis Archangeli die Veneris. Atque pro Ecclesia Goźlinensi 
coram altari tit. Dolorosae Matris die Veneris. Tum quoque pro Skurcensi die Veneris 
coram altari S. Crucis distinctim celebrantur Gratiose concessis easdemque die 
Veneris iuxta obloquentiam vim et robur admissimus, publicandique aliquo die 
Dominico vel Festo coram populo ad Divina audienda congregato, facultatem 
dedimus etc. prout admittimus, damus et concedimus per praesentes.

In quorum fidem Datum in Cancellaria nostra etc. die 28 Septembris Anno 
Domini 1728.

Nicolaus Zachniewicz
Cancellarius Iudex Surrogatus Varsaviensis.

CAPITULUM GENERALE NONUM 
in CONVENTU EREMI CORABIEVIENSIS a. 1731

[Prot.Ord.223]
Caput septimum. Protocolli Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. M. 

Congregationis Polonae Defunctis et Parochis in cura animarum Suffragantis in quo 
scribuntur Acta Capituli in Conventu Eremi Corabieviensis sub die 14ta Iunii Anno 
Domini 1731 celebrati praesente et sub Praesidentia Admodum Reverendi Patris 
Rochi Chelchowski Difinitoris Provinciae et Lectoris Sacrae Theologiae actualis 
Commissarii et Visitatori Generalis.

In primis ordinatae sunt litterae Romam ab Admodum Reverendo Patre

Dies Jovis - niedziela, Sunday; dies Veneris - piątek, Friday.
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Iosepho a Iesu Maria pro tunc Praeposito Congregationis ad Reverendissimum 
Generalem Commissarium totius Seraphici Ordinis S. P. Francisci pro obtinendo 
Admodum Reverendo Patre Commissario ex Provincia Reformata Maioris Poloniae 
in lume modum... [223-224 sequuntur diversae litterae].

Litterae Innotescentiales

[Prot.Ord.224]
Tandem sequuntur Litterae Innotescentiales Admodum Reverendi Patris 

Commissarii et Visitatori Generalis ad totam Congregationem in hunc modum.
Fr Rochus Chelchowski Ordinis Minorum S. P. N. Francisci Reformatorum 

Almae Provinciae S. Antonii Paduam in Majori Poloniae Difinitor Actualis et S. T. 
Lector, nec non huius Congregationis Marianae Immaculatae Conceptionis 
Commissarius Visitator Generalis et Servus.

Quemadmodum Deus etiam natu Minimum Isai Filium ab ovium grege ad 
Regni solium prae caeteris Filiis praeelegerat, ita nunc Reverendissimus Crescentius 
Kris per in Cismontana Familia Commissarius Generalis Superior Noster 
Colendissimus, me minimum meritorum tuto respectu Confra tram meorum, 
tantoque honori et oneri imparem ac imbecillem in locum suae pastoralis 
sollicitudinis vocare voluit, dum me suum Delegatum ad canonice visitandam 
lustrandamque hanc Marianam Congregationem per suas patentes litteras 10 Martii 
Anni praesentis scilicet 1731, Romae ex Aracaeli datas. Quarum tenor est talis.

Nostri muneris ratio exposcit etc. etc. praeelegit et Commissarium Visitatorem 
substituit et constituit. Quam visitationem ex oboedientiae suae merito in obsequium 
huius Marianae Congregationis. Eamque quibus de iure notum facio praesentibus 
meis litteris. Et quoniam ad haec desideria assequenda praenecessaria est regularis 
observantiae claustralis disciplina, Regulae rigor, Constitutionum vigor, a 
Decretorum Summorum Pontificum conservatio animorum unitas, conscientiae 
puritas, fraternae charitatis juvamen, in conventibus assidua sedulitas et devotio. 
Ideo RR. PP. Praesidentibus recommendo, ut revocent [225] omnes suos Patres et 
Fratres ad conventus suos, ut possim omnes videre et alloqui ad faciem sub poenis 
ab Innocentio XI latis.

Itaque Patres et Fratres Desideratissimi vestras in hoc gravi negotio 
pertractando expostulo preces, tam consuetas in choro post Matutinum et Vesperas 
de Spiritu Sancto quam alias particulares. Quatenus pro felici agendorum successu 
et progressu ne succubat haec Congregatio mei et huius Congregationis memores 
sitis in extirpandis vitiis et promovendis virtutibus et propaganda institutione per 
promovendam doctrinam asceticam quam scholasticam. Ego etiam non parcam 
viribus meis in vestrum impendendis obsequium. Abstineant etiam a vitiosa 
divagatione et ambitu officiorum ac dignitatum. Cum nemo summat honorem, sed 
qui vocatur a Deo tanquam Aaron zelent etiam omnes pro tuenda, augenda et 
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promovenda hac Congregatione non per commoditates carnis, sed per devotionem 
et humilitatem Spiritus.

Locum Capituli Nostri futuri, ex consilio Admodum Reverendi Patris 
Praepositi et Admodum Reverendi Patris Assistentis ac Rev. Patris Praesidentis 
assignamus in Eremo Corabieviensi pro die 14 Iunii. Vocamus autem pro eo 
Admodum Reverendum Praepositum et omnes RR. Patres Praesidentes ac alios 
Vocales quibus de ime. Ut autem harum litterarum ignorantia nullus excusari possit, 
tenentur omnes RR. Patres Praesidentes Locales quamprimum eas receperint 
omnibus Patribus ac Fratribus capitulariter congregatis publicari facere, et Fratribus 
Laicis polonice explicare omnia hic contenta et postea in librum patentum inserire. 
Et ubi liber patentum adhuc non est ex nunc comparetur in quolibet conventu sub 
poenis nobis in futuro Capitulo arbitriis, de quo libro severam faciemus inquisitio
nem. Deinde de conventu ad conventum iuxta ordinem foris notatum transmittere.

Valete in Domino Desideratissimi Patres et Fratres Deumque misericorditer 
pro me orate.

Datum in Conventu Nostro Skurcensi die 24 Maii anno 1731.
Fr Rochus Chelchowski Commissarius Visitator Generalis mpp.

[Prot.Ord.226]
Sessio Electionis Novi Praepositi

In qua invocato Spiritu Sancto publicato Instrumento Reverendissimi, electus 
est Admodum Rev. Pater Praepositus cum suis Assistentibus, previa brevi 
exhortatione ad iuramentum Vocalium et Disquisitorum, quibus peractis facta est 
electio in hac forma.

In Nomine Domini Arnen.
Haec est canonica electio Admodum Reverendi Patris Praepositi Congre

gationis Immaculatae Conceptionis B. M. Virginis per Patres Vocales in Eremo 
Corabieviensi capitulariter et legitime congregatos Anno Domini 1731 die 14ta Iunii 
rite et regulariter facta.